
 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 1 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

|číslo jednací |                                                 |Vyřizuje|                                         Ve Skorkově dne  
 
 
 

Z Á P I S 
ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE SKORKOV 

konané dne 22. prosince 2022 od 17.00 hodin 

ve společenské místnosti v budově Obecního úřadu Skorkov 

 

Zahájení zasedání : 

Zasedání Zastupitelstva obce Skorkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve čtvrtek dne 
22.12.2022 v 17.00 hodin předsedajícím starostou obce Bc. Jaroslavem Fejtem (dále jako „starosta). 

Starosta konstatoval, že zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno. Informace podle ust. § 93 odst. 1 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, byla zveřejněna formou pozvánky ze dne 21.11.2022, vyvěšena na 
úřední desce Obecního úřadu Skorkov, v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 
21.11.2022 do 22.12.2022, současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Zastupitelům byla 
pozvánka zaslána starostou e-mailem dne  21.11.2022,   přítomno je 7 z celkového počtu 7 zastupitelů, 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zároveň bylo postupováno dle „jednacího řádu „Zastupitelstva obce 
Skorkov“, schváleného usnesením č.3 ze dne 24.11.2014.  

 

Bod č. 1 : programu zasedání Zastupitelstva obce Skorkov  

„URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU“ 

 

Předsedající (starosta) navrhl ověřovateli zápisu paní Mgr. Janu Novákovou a paní Jiřinu Kocmanovou, 
zapisovatelkou paní Martinu Kistlerovou, (ust. § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích), přičemž před 
vlastním hlasováním byla dána zastupitelům možnost vyjádřit svá stanoviska, kdy k návrhu nebyly 
vzneseny žádné protinávrhy. 

 

 

OÚS  1. Bc. Jaroslav Fe Určení 
  

  
    

  
    

  
   

 
   

  
  
   

    
  

   
   

    
  

   
   

    
  

   
   

   
  

 
  

    
  

   
   

   
  

   
  

   
  

 
   

  
   

  
    

  
   

    
  

   
     

     
 

   
  

22.12.2022 

 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 2 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Návrh usnesení č. 1 

Zastupitelstvo obce Skorkov určuje ověřovateli zápisu paní Mgr. Janu Novákovou 
a paní Jiřinu Kocmanovou, zapisovatelkou paní Martinu Kistlerovou. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

Prezenční listina je přílohou č. 1 k zápisu. 

 

Bod č. 2 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„PROJEDNÁNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU ZASEDÁNÍ“ 

 

Předsedající (starosta) seznámil zastupitelstvo s návrhem 11 bodů programu, konkretizovaných 
v předmětné „Pozvánce na zasedání zastupitelstva“ ze dne 21.11.2022“, zastupitelům  byla dána 
možnost  vyjádřit svá stanoviska, eventuelně návrhy na doplnění. 

 

usnesení č. 2 

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje program zasedání navržený starostou 
v pozvánce ze dne 21.11.2022, zveřejněné dne 21.11.2022 vyvěšením na úřední 
desce obecního úřadu a elektronické úřední desce, konkrétně : 

 

(text pozvánky konkretizován do zápisu na základě doporučení odboru kontroly KÚ Kraje Vysočina) 
 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 
2. Projednání a schválení programu zasedání. 
3. Kontrola plnění úkolů z ustavujícího zasedání ZO dne 22.10.2022. 
4. Hospodaření obce, aktuální finanční přehled, rozpočtová opatření   

č. 5/5/2022 ze dne 18.08.2022 (zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 15.09.2022), 
č. 6/6/2022 ze dne 17.09.2022 (zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 13.10.2022), 
č. 7/7/2022 ze dne 16.10.2022 (zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 11.11.2022), 
č. 8/8/2022 ze dne 15.11.2022 (zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 13.12.2022) 
schválená starostou na základě zplnomocnění ZO, 
projednání rozpočtu obce na rok 2023 (návrh zveřejněn vyvěšením na úřední desce dne 18.11.2022). 

5. Dílčí přezkoumání hospodaření obce Skorkov ze strany Odboru kontroly Krajského úřadu Kraje Vysočina 
dne 15.11.2022. 

6. Geometrické plány k pozemkům v majetku obce, zveřejnění záměrů, rozhodnutí ZO k již zveřejněným 
záměrům dne 22.10.2022.  

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 3 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

7. Informace k volbě prezidenta České republiky (v termínu 13.1 a 14.1.2023, I. kolo a 27.1. a 28.1.2023, II. kolo). 
8. Vyřazení drobného majetku obce, inventarizace majetku obce k 31.12.2022 (složení inventarizační 

komise).  
9. Dohody o provedení práce na rok 2023. 
10. Vánoční výzdoba, Silvestr, taneční zábava v obecní pivnici.  
11. Diskuze, různé. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Bod č. 3 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„KONTROLA PLNĚNÍ ÚKOLŮ VYPLÝVAJÍCÍCH ZE ZASEDÁNÍ DNE 18.6.2022…“ 

 

Předsedkyně kontrolního výboru paní Mgr. Jana Nováková konstatovala, že se  od ustavujícího zasedání 
Zastupitelstva obce Skorkov dne 22. října 2022 neuskutečnilo zasedání Kontrolního výboru. Samotný 
fakt neuskutečněného zasedání neznamená absenci vnitřních kontrolních mechanizmů.   

 

K vybraným usnesením zastupitelstva pak uvedla : 

• K USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE č. 12/22102022  
rekonstrukce studně Zbinohy (výměna zhlaví, čerpadla, elektro zapojení, výkopové práce atd..) 
byla v měsíci listopadu a prosinci 2022 realizována zhotovitelem Nikola Pospíchal, Palackého 
255, 588 13 Polná, IČO: 05480191, DIČ: CZ9406194699, faktura za provedené práce ve výši 
248.000,--Kč, včetně DPH, byla dne 8.12.2022 uhrazena,  
v době rekonstrukce studně realizována doprava pitné vody do vodojemu ve dnech 16.11.2022 
a 28.11.2022 z VAK H.B., faktura za dopravu a vodu ve výši 17.132,--Kč, včetně DPH, dne 
12.12.2022 uhrazena,  
realizována doprava kameniva (Stavebniny Chyška p. Nejedlý) a oprava přístupu ke studním, 
faktura ve výši 29.240,--Kč, bez DPH, dne 30.11.2022 uhrazena v hotovosti z pokladny 
obecního úřadu,  
instalace vodoměrů na vodovodní přípojky u nemovitostí právnických osob nebyla s ohledem 
na zimní období prozatím realizována, tedy aktuálně je bezpředmětné i zpracování návrhu na 
rozdělení ceny pitné vody,   
starosta na doplnění předložil návrh „Programu kontroly jakosti vody na rok 2023“ ze strany 
Vodovodů a kanalizací Havlíčkův Brod, a.s., s tím, že ceny laboratoře budou navýšeny 
v průměru o 20% oproti roku 2022, 
 

• K USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE č. 14/22102022  

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 4 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

vypracování projektové dokumentace na dokončení přístavby obecního úřadu nebylo prozatím 
realizováno, k tomuto byla v archivu MěÚ v Havlíčkově Brodě zajištěna stávající dokumentace 
objektu obecního úřadu (paní Jiřina Kocmanová, paní Petra Fejtová a paní Mgr. Jana 
Nováková),  
návštěva provozovny „Želetavských kamen“ byla realizována, včetně poptávky u dalších 
subjektů, přičemž byl vybrán zhotovitel firma KALA kamna Láznička, se sídlem Sokolovská č.1, 
586 01 Jihlava, IČO: 64275582, nabídková celková cena zahrnující jak výstavbu kachlových 
kamen, tak vložkování stávajícího komínového tělesa, činí finanční částku 408.504,--Kč, bez 
DPH, termín výstavby je v druhé polovině roku 2023, zálohová faktura v částce 10.000,--Kč byla 
ze strany obce uhrazena,   
 

• K USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE č. 15/22102022  
Návrh vyhlášky obce „o stanovení koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí“ nebyl 
zpracován.  

Závěrem svého vystoupení předsedkyně KV paní Mgr. Jana Nováková konstatovala, že  průběžně 
prováděnou kontrolou nebyla zjištěna porušení právních předpisů vztahujících se k činnosti obecního 
úřadu, usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněna.  

 

Návrh usnesení č. 3 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov bere na vědomí informace předsedkyně Kontrolního 
výboru paní Mgr. Jany Novákové o plnění úkolů vyplývajících ze zasedání 
zastupitelstva ze dne 22.10.2022 bez připomínek, přičemž konstatuje, že usnesení 
zastupitelstva jsou průběžně plněna v souladu s platnou legislativou a požadavky 
na řádné a transparetní hospodaření územně samosprávného celku. 

Zastupitelstvo obce Skorkov, jako provozovatel vodovodu a distributor pitné vody 
v obci,  schvaluje „Program kontroly jakosti vody na rok 2023“, jedná se dva zdroje 
pitné vody, který bude realizován firmou Vodovody a kanalizace Havlíčkův Brod, 
a.s. 

Program kontroly jakosti vody na rok 2023 je přílohou č. 2 zápisu.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 5 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Bod č. 4 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„HOSPODAŘENÍ OBCE, FINANČNÍ PŘEHLED, REKAPITULACE UPLYNULÉHO 
OBDOBÍ, ROZPOČTOVÁ OPATŘENÍ …“ 

 

Předsedkyně Finančního výboru paní Jiřina Kocmanová rovněž konstatovala, že se  od 22.10.2022 
neuskutečnilo zasedání Finančního výboru, samotný fakt neuskutečněného zasedání neznamená 
absenci vnitřních kontrolních mechanizmů.    

Předsedkyně finančního výboru paní Jiřina Kocmanová detailně seznámila zastupitelstvo s přehledem 
bezhotovostních plateb z účtů obce a hotovostních výdajů z jednotlivých pokladen od 22.10.2022 do 
22.12.2022.   

 

 

Návrh usnesení č. 4 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov bere na vědomí informace předsedkyně Finančního 
výboru paní Jiřiny Kocmanové  zejména :  

a) v oblasti hospodářské činnosti obce, k tomuto 

b) celkový přehled bezhotovostích plateb z účtů obce a hotovostních výdajů 
z jednotlivých pokladen za období od  22.10.2022 do 22.12.2022,  

přičemž konstatuje, že k finančnímu hospodaření obce nemá negativních 
připomínek, při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu vedení obce postupuje 
v souladu s ust. § 18/5, při dodržení zásad uvedených v ust. § 6, zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, v souladu s platnou legislativou a požadavky na řádné 
a transparetní hospodaření územně samosprávného celku. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
 
 
 
                
                Aktuální stav účtů obce : 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 6 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

 

                tj. celkem                                         =12.965.531,61 Kč,  

 + finanční hotovost na pokladnách (finanční hotovost na pokladnách není uváděna záměrně). 

                   Rozpočtová opatření : 

Starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovými opatřeními  

č. 5/5/2022 ze dne 18.08.2022 (zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 15.09.2022), 

č. 6/6/2022 ze dne 17.09.2022 (zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 13.10.2022), 

č. 7/7/2022 ze dne 16.10.2022 (zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 11.11.2022), 
 
č. 8/8/2022 ze dne 15.11.2022 (zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 13.12.2022). 
 

Předmětná rozpočtová opatření byla schválena starostou na základě zplnomocnění zastupitelstva 
usnesením č. 11/22102022, jsou přílohami zápisu. 

 

Návrh usnesení č. 5 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov  bere na vědomí následující „Rozpočtové opatření“ 

Č. 5/5/2022 ze dne 18.8.2022, zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 15.9.2022, 

Č. 6/6/2022 ze dne 17.9.2022, zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 13.10.2022, 

Č. 7/7/2022 ze dne 16.10.2022, zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 11.11.2022 a 

 

 

účet obce č. 94-11114521/0710 vedený u ČNB 

stav ke dni 30.11.2022 =2.779.658,67 Kč

účet obecní pily č. 107-4825230247/1010 vedený u Komerční banky a.s.

stav ke dni 20.12.2022 =1.865.367,29 Kč

účet obce č. 31721521/0100 vedený u Komerční banky a.s. 

stav ke dni 20.12.2022 =8.320.505,65 Kč

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 7 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Č. 8/8/2022 ze dne 15.11.2022, zveřejněné vyvěšením na úřední desce dne 13.12.2022, 

schválená starostou na základě zplnomocnění  usnesením zastupitelstva obce č. 
11/22102022, schvalovat rozpočtová opatření bez omezení, bez připomínek.     

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

Starosta obce navrhl zastupitelům vyřazení 1 ks notebooku zn. Lenovo , model 80XR, ID JVHFC1, MTM 
80XR0105CK, rok výroby 2017, pro poruchu, přeinstalování dnes již zastaralého zařízení. Tyto 
notebooky byly zakoupeny v počtu 5 ks zastupitelům při jejich uvedení do funkce za částku cca 8.415,--
Kč/ks. S ohledem na skutečnost, že zastupitel a místostarosta pan Roman Dolejší, Dis., který předmětný 
notebook po celou dobu volebního období užíval, navrhl jeho odprodej za zůstatkovou cenu.   

Dále 1 ks notebooku zn. HP, model 15-bw 019nc, zakoupený v roce 2017 za finanční částku 11.353,72 
Kč, pro poruchu, přeinstalování dnes již zastaralého zařízení.S ohledem na skutečnost, že zastupitelka 
paní Jiřina Kocmanová předmětný notebook po celou dobu volebního období užívala, navrhl jeho 
odprodej za zůstatkovou cenu. 

 

Návrh usnesení č. 6 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov  schvaluje  vyřazení hmotného majetku obce, 
konkrétně : 

1 ks notebooku zn. Lenovo , model 80XR, ID JVHFC1, MTM 80XR0105CK, rok výroby 
2017, zároveň schvaluje prodej předmětné výpočetní techniky za zůstatkovou 
hodnotu =500,--Kč, vč. DPH, místostarostovi panu Romanu Dolejšímu, Dis., 

1 ks notebooku zn. HP, model 15-bw 019nc, zakoupený v roce 2017, zároveň 
schvaluje prodej předmětné výpočetní techniky za zůstatkovou hodnotu =500,--Kč, 
vč. DPH, zastupitelce paní Jiřině Kocmanové.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu obce na rok 2023 s celkovými příjmy a výdaji 
ve výši =4.168.100,00 Kč. Návrh rozpočtu byl zveřejněn od 18.11.2022 vyvěšením na úřední desce a E-
desce, kdy občanům byla v souladu s ust. § 11 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, dána možnost uplatnit své připomínky písemně do 20.12.2022, ústně dne 
22.12.2022 na veřejném zasedání zastupitelstva. Připomínky nebyly uplatněny.   

 

Návrh usnesení č. 7 : 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 8 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Zastupitelstvo obce Skorkov v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků,   

Schvaluje 

Rozpočet obce Skorkov na rok 2023 s celkovými příjmy a výdaji ve výši 
=4.168.100,00 Kč.   

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 5 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„ Dílčí přezkoumání hospodaření obce Skorkov …“ 

 

 Starosta informoval zastupitelstvo, že na základě „Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření za 
rok 2022“ ze dne 21.10.2022, sp.zn. Č.j.: KUJI 89345/2022 KO, se dne 15.11.2022 uskutečnilo dílčí 
přezkoumání hospodaření obce ze strany kontrolorů z Odboru kontrly Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Přezkoumávané období od 1.1.2022 do 30.9.2022.  

Starosta seznámil zastupitelstvo s obsahem „Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Skorkov“, 
ze dne 18.11.2022, sp. zn. Č.j.: KUJI 96445/2022 KO, včetně přílohy.  

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce Skorkov nebyly zjištěny chyby a nedostatky.   

  

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Skorkov  se seznámilo se „Zápisem z dílčího přezkoumání 
hospodaření obce Skorkov“ ze dne 18.11.2022, sp.zn. Č.j.: KUJI 96445/2022 KO, 
včetně přílohy, k tomuto nemá připomínek.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0 Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno.  

 

Bod č. 6 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Geometrické plány k pozemkům v majetku obce …“ 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 9 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Starosta informoval zastupitelstvo o aktuálním stavu zpracování geometrických plánů na pozemky 
v majetku obce, kde je záměr jejich prodeje 

  

Návrh usnesení č. 9 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov, jako příslušné dle ust. § 85 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků,  

schvaluje prodej pozemku p.č. 818/106, o výměře 822 m2, druh pozemku trvalý 
travní porost, zapsaného v katastru nemovitostí pro obec Skorkov, katastrální 
území Skorkov u Herálce (748391) na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, dle geometrického 
plánu č. 388-79/2022,  

manželům Lence a Romanu Dolejším, trvale bytem Skorkov čp. 65, za celkovou 

kupní cenu 25.050,--Kč (tj. 25,--Kč/m2 + 4.500,--Kč kompenzace nákladů obce na 
vypracování geometrického plánu), 

kdy náklady na úhradu správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.    

Zveřejnění záměru prodeje předmětného pozemku dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků, bylo realizováno 
zveřejněním usnesení zastupitelstva obce č. 13/22102022 vyvěšením na úřední 
desce od 24.10.2022 do 24.11.2022, tj. po dobu delší 15 dnů před rozhodnutím.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 10 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov, jako příslušné dle ust. § 85 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků,  

schvaluje prodej pozemku p.č. 818/30, o výměře 1267 m2, druh pozemku zahrada, 
zapsaného v katastru nemovitostí pro obec Skorkov, katastrální území Skorkov u 
Herálce (748391) na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, dle geometrického plánu č. 388-79/2022, 
s vymezeným věcným břemenem technické infrastruktury v majetku obce, 
obecního vodovodu, 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 10 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

manželům Janě a Ottovi Kunzovým, trvale bytem Žďár nad Sázavou, Okružní 
1948/19, vlastníkům nemovitosti čp. 43 v obci Skorkov, za celkovou 

kupní cenu 36.175,--Kč (tj. 25,--Kč/m2 + 4.500,--Kč kompenzace nákladů obce na 
vypracování geometrického plánu), 

kdy náklady na úhradu správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.    

Zveřejnění záměru prodeje předmětného pozemku dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků, bylo realizováno 
zveřejněním usnesení zastupitelstva obce č. 13/22102022 vyvěšením na úřední 
desce od 24.10.2022 do 24.11.2022, tj. po dobu delší 15 dnů před rozhodnutím.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 11 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov, jako příslušné dle ust. § 85 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků,  

schvaluje prodej pozemku p.č. 818/31, o výměře 900 m2, druh pozemku trvalý travní 
porost, zapsaného v katastru nemovitostí pro obec Skorkov, katastrální území 
Skorkov u Herálce (748391) na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, dle geometrického plánu č. 388-
79/2022,  

manželům Miloslavě a Josefu Komůrkovým, tr. bytem Skorkov čp. 59, za celkovou 

kupní cenu 27.000,--Kč (tj. 25,--Kč/m2 + 4.500,--Kč kompenzace nákladů obce na 
vypracování geometrického plánu), 

kdy náklady na úhradu správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.    

Zveřejnění záměru prodeje předmětného pozemku dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků, bylo realizováno 
zveřejněním usnesení zastupitelstva obce č. 13/22102022 vyvěšením na úřední 
desce od 24.10.2022 do 24.11.2022, tj. po dobu delší 15 dnů před rozhodnutím.  

 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 11 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 12 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov, jako příslušné dle ust. § 85 písm. a) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků,  

schvaluje prodej pozemku p.č. 818/108, o výměře 999 m2, druh pozemku trvalý 
travní porost, zapsaného v katastru nemovitostí pro obec Skorkov, katastrální 
území Skorkov u Herálce (748391) na listu vlastnictví č. 10001 u Katastrálního 
úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, dle geometrického 
plánu č. 388-79/2022,  

panu Tomáši Koubskému, trvale bytem Úsobí, ze celkovou 

kupní cenu 29.475,--Kč (tj. 25,--Kč/m2 + 4.500,--Kč kompenzace nákladů obce na 
vypracování geometrického plánu), 

kdy náklady na úhradu správního poplatku za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.   

Zveřejnění záměru prodeje předmětného pozemku dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a doplňků, bylo realizováno 
zveřejněním usnesení zastupitelstva obce č. 13/22102022 vyvěšením na úřední 
desce od 24.10.2022 do 24.11.2022, tj. po dobu delší 15 dnů před rozhodnutím.   

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

Starosta informoval zastupitelstvo o dokončeném zpracování geometrického plánu č. 389-80/2022 
geodetem panem Ing. Milanem Štěpánkem, Roháče z Dubé 1303, 580 01 Havlíčkův Brod, IČO: 
62267013, na část pozemků v majetku obce tak, jak bylo stanoveno usnesením zastupitelstva obce č. 
18/26032021, kdy navrhl zastupitelstvu zveřejnění záměru v souladu s ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích. 

Návrh usnesení č. 13 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov v souladu s ust. § 39 odst. 1zákona č. 128/2000 Sb., o 
obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, svým usnesením zveřejňuje záměr 
prodeje níže uvedených nemovitostí, zapsaných v katastru nemovitostí pro obec 
Skorkov, katastrální území Skorkov u Herálce (748391) na listu vlastnictví č. 10001 
u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Havlíčkův Brod, dle 
geometrického plánu č. 389-80/2022 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 12 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

p.č. 1997/2, o výměře 1673 m2, druh pozemku trvalý travní porost,  

p.č. 1997/3, o výměře   402 m2, druh pozemku trvalý travní porost,  

p.č. 1997/4, o výměře     53 m2, druh pozemku trvalý travní porost,  

p.č. 1997/5, o výměře   571 m2, druh pozemku trvalý travní porost,  

p.č. 1997/6, o výměře   309 m2, druh pozemku trvalý travní porost. 

K tomuto záměru obce se mohou občané písemně vyjadřovat a předkládat své 
nabídky v termínu do 31. ledna 2023, a to na adresu Obecní úřad Skorkov, Skorkov 
čp. 29, 582 53 Štoky, eventuelně e-mailem obecskorkov@centrum.cz 
s elektronickým podpisem, datovou schránkou gamb7yd, tj. před rozhodnutím 
Zastupitelstvem obce Skorkov, na plánovaném zasedání v I. čtvrtletí roku 2023. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Starosta k předmětnému usnesení (poznámky pod čarou)  : 
1) Ust. § 39 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích – Hospodaření obce : 
(1) Záměr obce prodat, směnit, darovat, pronajmout, propachtovat nebo vypůjčit hmotnou nemovitou věc nebo 
právo stavby anebo je přenechat jako výprosu a záměr obce smluvně zřídit právo stavby k pozemku ve vlastnictví 
obce obec zveřejní po dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím v příslušném orgánu obce vyvěšením na úřední 
desce obecního úřadu, aby se k němu mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky. Záměr může obec též 
zveřejnit způsobem v místě obvyklým. Pokud obec záměr nezveřejní, je právní jednání neplatné. Nemovitá věc se 
v záměru označí údaji podle zvláštního zákona platnými ke dni zveřejnění záměru. 
(2) Při úplatném převodu majetku se cena sjednává zpravidla ve výši, která je v daném místě a čase obvyklá, 
nejde-li o cenu regulovanou státem. Odchylka od ceny obvyklé musí být zdůvodněna, jde-li o cenu nižší než 
obvyklou. Není-li odchylka od ceny obvyklé zdůvodněna, je právní jednání neplatné. 
2) Ust. § 85 zákona č. 128/2000 Sb.,o obcích, Zastupitelstvu obce je dále vyhrazeno rozhodování o těchto právních 
jednáních: 
a) nabytí a převod hmotných nemovitých věcí včetně vydání nemovitostí podle zvláštních zákonů, s výjimkou 
inženýrských sítí a pozemních komunikací, převod bytů a nebytových prostorů z majetku obce. 
  
Starosta informoval zastupitelstvo, že za posledních několik desítek let nebylo řešeno vlastnictví 
pozemků v souvislosti se stavbami vodních zdrojů obce Skorkov. Pozemky u vodojemu, stará studna a 
studna na tzv. „učitelově louce“ (nevyužívána pro nedostatek vody) jsou ve vlastnictví obce Skorkov. 
Situace je ale jiná u studní v Katastrálním území Zbihohy, kde je t.č. obcí využíván jeden vodní zdroj. 
S ohledem na tutu skutečnost doporučil zastupitelstvu iniciovat jednání vedoucí k převodu vlastnictví 
předmětných nemovitostí ve prospěch obce Skorkov. 

 

Návrh usnesení č. 14 : 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/
mailto:obecskorkov@centrum.cz


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 13 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Zastupitelstvo obce Skorkov ukládá zahájení jednání s vlastníkem pozemků 

p.č. 235/23, o výměře   400 m2, druh pozemku ostatní plocha, 

p.č. 235/12, o výměře 1646 m2, druh pozemku ostatní plocha,  

Katastrální území Zbinohy (791466), kde jsou umístěny stavby vodního zdroje pro 
obec Skorkov, ve věci prodeje, eventuelně směny, předmětných pozemků do 
vlastnictví obce Skorkov.  

Zodpovídá zastupitelka paní Petra Fejtová. 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

Starosta informoval a seznámil zastupitelstvo s žádostí pana Pavla Dvořáka, Biostatek Skorkov, Skorkov 
9, ze dne 22.11.2022, doručené na obec datovou schránkou, o pacht zemědělských pozemků ve 
vlastnictví obce Skorkov.K tomuto připomenul aktuální stav s tím, že předmětné pozemky jsou doposud 
využívány ZOD Herálec.  

Starosta doporučil zastupitelstvu obce zejména následující : 

 vyzvat ZOD Herálec k předání pozemků na základě pachtovní smlouvy (uzavřena písemná 
smouva na dobu určitou) ke konci hospodářského roku 2023, (t.č.  dle ust. § 2340 OZ), 

 aktualizovat stav hospodářských pozemků ve vlastnictví obce, a to  s ohledem na relizované 
změny (jde zejména o trvalé travní porosty a jejich změny druhu pozemku, na lesní pozemky dle 
pokynů katastrálního úřadu, úpravy výměr pozemků geometrickými plány a jejich prodej, předání 
pronajatých pozemků ŘSD v rámci realizace stavby ve veřejném zájmu „Modernizace D1“, dále 
plánované realizace lesoparku a výstavby tůní v první polovině roku 2023 atd…), 

 zveřejnění záměru obce propachtovat zemědělské pozemky dne ust. § 39 odst. 1 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, na hospodářský rok 2024, stanovit 
kritéria pro podávání žádostí ze strany zájemců, jako způsob hospodaření, využití a adekvátní 
údržba obecních účelových komunikací využívaných k obhospodařování, zajištění vody mimo 
vodní zdroje obce pro případný chov hospodařských zvířat atd…, 

 následné zastupitelstvem objektivně posoudit jednotlivé žádostí s odkazem na daná kritéria a 
celospolečenský zájem občanů obce, výše pachtovného je toliko pouze jedním z posuzovaných 
kritérií, 

 uzavření pachtovní smlouvy na dobu určitou, a to pěti let,  počátek hospodářský rok 2024, 
s obsahem inflační doložky, sankcí za případné porušení smluvních ujednání atd…  

 

Návrh usnesení č. 15 : 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 14 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Zastupitelstvo obce Skorkov ukládá :  

a) 

písemně vyzvat Zemědělské a obchodní družstvo Herálec k předání 
propachtovaných pozemků ke konci hospodářského roku 2023, tj. k 30.9.2023 (ust. 
§ 2339 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), 

b) 

dle ust. § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb, o obcích, zveřejnit záměr obce 
propachtovat zemědělské pozemky na základě písemné smlouvy na dobu určitou 5 
let, počátek zemědělského pachtu od 1.10.2023, stanovit a zveřejnit požadavky pro 
podávání žádostí.  

c)  

Zastupitelstvo obce Skorkov vzalo žádost pana Pavla Dvořáka, Biostatek Skorkov, 
Skorkov 9,  na vědomí, přičemž za aktuálního stavu ji považuje za bezpředmětnou. 
Žadatele odkazuje k postupu dle písm. b) usnesení zastupitelstva.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

 

 

Bod č. 7 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Informace k volbě prezidenta České republiky …“ 

 

Starosta informoval zastupitelstvo, že předseda Senátu České republiky svým rozhonutím zveřejněným 
ve Sbírce zákonů pod č.207/2022 vyhlásil dne 1.7.2022 volbu prezidenta České republiky. Termín voleb 
stanovil na dny 13. a 14. ledna 2023, první kolo volby, a 27. a 28. ledna 2023, druhé kolo volby. 

 Starosta obce  

• dne 14.11.2022 v souladu s ust. § 14 odst. 1 písm. c) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky, stanovil 
minimální počet členů okrkové volební komise na 4 + zapisovatel (dle metodiky k volbě 
prezidenta strana 3)  

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 15 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

• dne 21.11.2022 v souladu s ust. § 14 odst. 1 písm. d) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky, poskytl 
informaci o počtu a sídlech volebních okrsků, t.j „volební okrsek č. 1, Skorkov 29, objekt 
obecního úřadu), informace byla zveřejněna na úřední desce, 

• dne 21.11.2022 v souladu s ust. § 14 odst. 1 písm. e) a § 19 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky, jmenoval 
zapisovatele okrskové volební komise paní Petru Fejtovou, 

• dne 15.12.2022 v souladu s ust. § 14 odst. 1 písm. g) zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky, jmenoval 
členy okrskové volební komise, konkrétně : 
paní Jiřinu Kocmanovou, trvale bytem Skorkov čp. 51, 582 53 pošta Štoky, 
paní Mgr. Janu Novákovou, trvale bytem Skorkov čp. 67, 582 53 pošta Štoky, 
paní Jaroslavu Poulíčkovou, trvale bytem Skorkov čp. 42, 582 53 pošta Štoky, 
paní Martinu Kistlerovou, trvale bytem Skorkov čp. 23, 582 53 pošta Štoky a 
paní Janu Adamcovou, trvale bytem Skorkov čp. 8, 582 53 pošta Štoky, kdy u poslední 
jmenované došlo k tiskové chybě (č.e. na místo č.p.), 
pět členů okrskové volební komise je stanoveno s ohledem k alternativě volby do přenosné 
volební schránky (imobilní senioři) a aktuální nemocnost v České republice (počet respiračních 
chorob),  

• dne 15.12.2022 v souladu s ust. § 14 odst. 1 písm. f), odst. 2 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě 
prezidenta, ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky Ministerstva vnitra č. 294/2012 Sb., o 
provedení některých ustanovení zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky, svolal 
první zasedání okrskové volební komise na 22.12.2022 od 19.00 hodin, 

• dne 21.12.2022 realizoval vyzvednutí volebních materiálů, včetně hlasovacích lístků, na 
Městském úřadě v Havlíčkově Brodě.  
 

Návrh usnesení č. 16 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov konstatuje, že bere na vědomí informace starosty 
k zajištění průběhu volby prezidenta České republiky, k tomuto nemá negativních 
připomínek. 

Zastupitelstvo obce ukládá zajištění aktuálního seznamu voličů paní Jiřině 
Kocmanové.  

Zastupitelstvo obce ukládá zajištění funkčnosti výpočetní techniky na obecním 
úřadě ve dnech konání voleb, dále ve dnech 13. a 27. ledna 2023 ruší úřední hodiny 
a provoz knihovny na obecním úřadě, odpovídá a zveřejnění informace ukládá 
místostarostovi panu Romanu Dolejšímu, Dis. 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 16 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Vyřazení drobného majetku obce, inventarizace  …“ 

 

Starosta konstatoval, že vyřazení drobného majetku již bylo realizováno usnesením zastupitelstva obce 
č. 6/22122022, pod bodem č. 4 programu dnešního zasedání. 

Dále upozornil na povinnost inventarizace majetku obce ke dni 31.12.2022. 

 

Návrh usnesení č. 17 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov  ukládá provedení inventarizace majetku obce ke dni 
31.12.2022, za tímto účelem stanoví inventarizační komisi : 

pan Roman Dolejší, Dis., místostarosta, předseda IK, 

pan Bedřich Poulíček, zastupitel, člen IK, 

pan Zdeněk Bláha, zaměstnanec obce, člen IK. 

Zajištění výpisu z katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Vysočinu, 
nemovitého majetku obce Skorkov, ukládá starostovi obce panu Bc. Jaroslavu 
Fejtovi. 

Zajištění podkladů k inventarizaci o stavu zásob na obecní pile, tj. řeziva, paliva a 
kulatiny, ukládá starostovi obce panu Bc. Jaroslavu Fejtovi. 

Zajištění podkladů k inventarizaci o stavu zásob v obecní pivnici, ukládá 
místostarostovi obce panu Romanu Dolejšímu, Dis.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

Bod č. 9 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Dohody o provedení práce na rok 2023  …“ 

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 17 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

Starosta seznámil zastupitelstvo obce s nutností uzavření „dohod o provedení práce“ dle ust. 75 a násl., 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, zejména v oblasti údržby obcí provozovaného vodovodu, obcí 
provozované obecní pivnice, dále ve vztahu k údržbě a úklidu veřejných prostranství, údržbě veřejné 
zeleně, obecního hřbitova, cest atd… Aktuálně tyto dohody byly uzavřeny na dobu určitou do 31.12.2022.  

Dohody o provedení práce od 1.1.2023 starosta navrhuje uzavřít na dobu neurčitou, neboť tento druh 
pracovněprávního vztahu je limitován počtem odpracovaných hodin u jednoho zaměstnavatele, tj. 
aktuálně 300 hodin za kalendářní rok, přičemž každý měsíc je zaměstnancem zpracováván pracovní 
výkaz. 

Starosta infrmoval zastupitelstvo o včerejším rozhodnutí vlády ČR o navýšení minimální mzdy od 
1.1.2023 na částku 17.300,--Kč (meziroční růst o 6,8%). Dále informoval o navýšení odměn neuvolněným 
zastupitelům od 1.1.2023, konkrétně v obci 1. velikostní kategorie (tj do 300 obyvatel) neuvolněnému 
starostovi z max. částky 25.775,--Kč na částku 28.352,--Kč, neuvolněnému místostarostovi z max. částky 
23.198,--Kč na 25.518,--Kč, předsedům výborů z max. částky 2.577,--Kč na 2.835,--Kč, členům výborů 
z max. částky 2.148,--Kč na 2.363,--Kč.  

 

Návrh usnesení č. 18 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov s odkazem na usnesení zastupitelstva č. 10 ze dne 
22.10.2022, kterým byla stanovena výše odměn neuvolněným zastupitelům, 
v souladu s ust. §§ 72,73,74 a 84/2n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších změn a doplňků, NV č. 318/2017 Sb., stanovuje s účinností od 1.1.2023 
svým neuvolněným členům za výkon funkcí za měsíc v níže uvedených částkách : 

starosta obce =17.300,--Kč, místostarosta =8.650,--Kč, předsedové a členové KV a 
FV =1.730,--Kč.  

Zastupitelstvo obce Skorkov s odkazem na usnesení zastupitelstva č. 11 ze dne 
22.10.2022, kterým byla stanovena jednotlivá zplnomocnění, mění zde stanovený 
hodinový tarif u dohod o provedení práce uzavřených od 1.1.2023 na finační částku 
=140,--Kč. 

Zastupitelstvo obce Skorkov s účinností od 1.1.2023 schvaluje navýšení měsíční 
úhrady obci poskytovaných účetních služeb panu Michalu Pádivému na finanční 
částku 8.000,--Kč.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

  

Bod č. 10 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 18 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

„Vánoční výzdoba, Silvestr, taneční zábava  …“ 

 

Starosta informoval zastupitelstvo o zakoupení vánočního stromu a vánoční výzdoby na obecní úřad, 
přičemž poděkoval zastupitelce paní Martině Kistlerové za realizaci vánoční výzdoby. 

Zastupielka paní Martina Kistlerová informovala zastupitelstvo, že po dvou letech omezení v pořádání 
společenských akcí z důvodu protiepidemických opatření bude  dne 31.12.2022 pořádán „Silvestr“ od 
19.00 hodin ve společenském sále obecního úřadu, kde bude taneční zábava s reprodukovanou hudbou. 

 

Návrh usnesení č. 19 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov schvaluje v rámci pořádání tzv. „Silvestrovské 
zábavy“ dne 31.12.2022 od 19.00 hodin ve společenském sále obecního úřadu 
taneční zábavu s reprodukovanou hudbou,  kdy bude prodloužena provozní doba 
obecní pivnice do 02.00 hodin dne 1.1.2023. Zodpovídá – pořadatel zastupitelka 
paní Martina Kistlerová. 

Zastupitelstvo obce za účelem zajištění profesionální hudební produkce, úklidu a 
výzdoby, občerstvení v rámci provozu obecní pivnice vyčleňuje z pokladny 
obecního úřadu finanční hotovost =10.000,--Kč.  Za vyúčtování zodpovídá starosta 
obce.  

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

 

Bod č. 11 : programu zasedání zastupitelstva obce Skorkov 

„Diskuze, různé …“ 

 

Starosta informoval a seznámil zastupitelstvo s žádostí Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 30.9.2022, 
sp.zn. Č.j.: RSD-151636/2022-1, o „Souhlas s kolaudací Ministerstva dopravy České republiky“, 
konkrétně „D1 Modernizace úseku č. 12 a 13 EXIT 90 Humpolec – EXIT 104 Větrný Jeníkov“. Této 
žádosti starosta obce nevyhověl a sdělením ze dne 30.10.2022 vyslovil nesouhlasné stanovisko 
s kolaudací Ministerstva dopravy České republiky se stručným odůvodněním. 

Následně Ředitelství silnic a dálnic ČR dne 7.11.2022, sp.zn. Č.j.: RSD-172256/2022-1, reagovalo 
vyjádřením s opětovnou žádostí o soulas s kolaudací Ministerstva dopravy ČR. Rovněž této žádosti 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 19 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

starosta obce nevyhověl a II. sdělením ze dne 12.12.2022 za Obecní úřad Skorkov vyslovil nesouhlasné 
stanovisko s kolaudací stavby „D1 Modernizace úseku č. 12 a 13 EXIT 90 Humpolec – EXIT 104 Větrný 
Jeníkov“. Zde konkretizoval výhrady obce, a to zejména s těmito argumenty : „Neopravení  komunikací 
v obci poškozených těžkou stavební a nákladní technikou v době rekonstrukce ( k tomuto nejsou 
schváleny neivestiční náklady na opravu komunikací, nejsou závazné termíny realizace), znečištění 
vodního koryta potoka ve vlastnictví obce, uložení cca 50 tisíc m3 zeminyna pozemcích v majetku obce, 
zvukové znečištění s žádostí o vyjádření, že v zastavěném a zastavitelném území obce Skorkov nejsou 
překročeny hygienické limity dle platné legislativy, porušení správního rozhodnutí obecního úřadu, 
kterým byla uložena náhradní výsadba při povolení kácení dřevin, nerespektování termínu náhradní 
výsadby.“    

Závěrem starosta zastupitelům sdělill, že ačkoliv není v kompetenci obecního úřadu posuzovat stav 
komunikací III. třídy, tím suplovat činnost odpověné Správy a údržby silnic Kraje Vysočina, při zvukovém 
znečištění suplovat kompetentní Krajskou hygienu atd…,  dle jeho názoru jednal v souladu 
s ustanovením § 2 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., tedy v zájmu místních občanů, přičemž za aktuálního 
stavu starosta za obecní úřad  souhlasné stanovisko s kolaudaci Ministerstva dopravy ČR nevydá.  
Vzhledem k výše uvedenému a prezentované rozdílnosti názorů věc předkládá k zaujetí stanoviska 
zastupitelstvu obce.  

 

 Návrh usnesení č. 20 : 

Zastupitelstvo obce Skorkov  se seznámilo s obsahem žádostí  

Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 30.9.2022, sp.zn. Č.j.: RSD-151636/2022-1, o 
„Souhlas s kolaudací Ministerstva dopravy České republiky“, konkrétně „D1 
Modernizace úseku č. 12 a 13 EXIT 90 Humpolec – EXIT 104 Větrný Jeníkov“. 

Ředitelství silnic a dálnic ČR ze dne 7.11.2022, sp.zn. Č.j.: RSD-172256/2022-1, resp. 
vyjádřením s opětovnou žádostí o souhlas s kolaudací Ministerstva dopravy ČR, 
včetně odpovědí starosty obce ze dne 30.10.2022 a 7.11.2022 nesouhlasně 
reagující na tyto žádosti, 

přičemž vyslovuje nesouhlasné stanovisko s kolaudací zmíněné modernizace 
úseku dálnice D1. 

Zastupitelstvo obce konstatuje, po dobu předmětné „stavby ve veřejném zájmu“ 
byli občané obce několik let vystaveni stíženým životním podmínkám v obci, 
zejména hlučnosti, prašnosti, a to od časných ranních hodin do pozdních nočních 
hodin, včetně víkendů, zatíženi extrémně zvýšenou nákladní dopravou na, k tomuto 
účelu nevyhovujících, komunikacích, přičemž docházelo k poškození technické 
infrastruktury a následným opravám na náklady obce. Tato omezení na běžném 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/


 
 
 

Kontakt: Obecní úřad Skorkov, Skorkov 29, 582 53 Štoky, IČO: 00580066, DIČ  CZ00580066 
tel. 775 660 883, obecskorkov@centrum.cz; www.e-deska.cz/skorkov/                                            Str. 20 

OBEC SKORKOV 
 
Kraj Vysočina 

 

způsobu života nebyla nikterak kompenzována, ale zejména není ani garantována 
náprava způsobených škod.   

Zastupitelstvo se v plném rozsahu ztotožňuje se stanovisky prezentovanými 
starostou obce, kdy další rozhodnutí ve věci ponechává zcela v kompetenci 
starosty obce.   

Výsledek hlasování : Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 

  

Starosta ukončil zasedání Zastupitelstva obce Skorkov dne 22.2.2022 v 19.00 hodin. 

Přílohy k zápisu : 

1. Prezenční listina. 
2. Rozpočtová opatření. 
3. Program kontroly jakosti vody na rok 2023. 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva byl vyhotoven v jeho průběhu dne 22.12.2022. 

Zapisovatelka : 

Paní Martina Kistlerová, zastupitelka                   …………………….. 22.12.2022 v 19.00 hodin 

Ověřovatelé zápisu : 

Paní Mgr. Jana Nováková, zastupitelka                ……………………..22.12.2022 v 19.00 hodin 

Paní Jiřina Kocmanová, zastupitelka                    ……………………..22.12.2022 v 19.00 hodin 

 

Starosta obce :                

Pan Bc. Jaroslav Fejt                                         ……………………..22.12.2022 v 19.00 hodin 

                                  

 

mailto:obecskorkov@centrum.cz
http://www.e-deska.cz/skorkov/

